АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2025                                г. Енисейск                                      № 387-п

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 23.03.2022 № 216-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии Енисейскому району на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства»

На основании Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382 «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края, утвержденных постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п, постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановления Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 828-п  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства», Соглашения, заключенного между администрацией Енисейского района и министерством образования Красноярского края «О предоставлении субсидии бюджету Енисейского района на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства» (далее-Соглашение), постановления администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 23.03.2022 № 216-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии Енисейскому району на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «На основании Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» заменить словами «На основании Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382 «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»;
1.2. Пункт 11 Порядка расходования средств субсидии Енисейскому району на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства, утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:
- «11. МКУ «Управление образования» в срок до 15.01.2026 года предоставляет в Министерство отчеты по форме в соответствии с Соглашением».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), распространятся на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                          Н.А. Капустинская